
CUENTA PÚBLICA 2017
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017
(PESOS)

Instituto Mexicano de CinematografíaEnte Público:

Concepto
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

2,975,184,225 0 0 0 2,975,184,225Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

2,975,184,225 0 0 0 2,975,184,225Aportaciones

0 0 0 0 0Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 -1,718,885,688 -256,749,481 0 -1,975,635,169Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -256,749,481 0 -256,749,481Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -1,732,005,209 0 0 -1,732,005,209Resultados de Ejercicios Anteriores

0 13,119,521 0 0 13,119,521Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

2,975,184,225 -1,718,885,688 -256,749,481 0 999,549,056Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2016

105,291,845 0 0 0 105,291,845Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Neto del Ejercicio
2017

105,291,845 0 0 0 105,291,845Aportaciones

0 0 0 0 0Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 -256,749,481 -127,466,283 0 -384,215,764Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -127,466,283 0 -127,466,283Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -256,749,481 0 0 -256,749,481Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

3,080,476,070 -1,975,635,169 -127,466,283 0 977,374,618Saldo Neto en la Hacienda Pública / Patrimonio 2017

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: C. JORGE GERARDO SANCHEZ SOSA
DIRECTOR GENERAL

Elaboró: LIC. DIEGO MURILLO ARÉVALO
DIRECTOR DE FINANZAS EVALUACIÓN Y RENDICIÓN DE CUENTAS
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